1

2025 年 8 月 5 日

各 位

会社名 ヤ マ イ チ エ ス テ ー ト 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  山 田  茂

（コード番号:2984・東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役 経営企画本部長 山田 裕之

 （TEL. 06-6204-0123）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他関係会社）である Ys’ Assortment 株式会社の 2025 年 5 月期

（2024 年 6 月 1 日〜2025 年 5 月 31 日）の決算につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

１． 非上場の親会社等の概要

（1） 名 称 Ys’ Assortment 株式会社

（2） 所 在 地 和歌山県和歌山市西浜１丁目 3 番 36 号

（3） 代 表 者 代表取締役 山田 由紀

（4） 主 な 事 業 内 容 資産管理

（5） 資本金（千円） 1,000

（6） 当社との関係 当社の議決権の 46.83％を直接保有しています。（2025 年３月 31 日）時点

取締役 1 名が当社の取締役を兼任しています。

２． 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1） 株式の所有者別状況

2025 年５月 31 日現在

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人

その他
計 個人

以外
個人

株主数

（人）
－ － － － － － 3 3

所有株式

数（株）
－ － － － － － 2,803,750 2,803,750

所有株式

数の割合

（％）

－ － － － － － 100.0 100.0

2

（2） 大株主の状況

 2025 年５月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式（自己株式を

除く。）の総数に対する所

有株式数の割合

（％）

山田 茂 和歌山県和歌山市 1,803,750 64.3

山田 由紀 和歌山県和歌山市 500,000 17.8

山田 裕之 和歌山県和歌山市 500,000 17.8

計 － 2,803,750 100.0

（3）  役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役 山田 由紀
1981 年

３月 10 日

2018 年 3 月 Ys’Assortment（同）設立 代表社員

2023 年 3 月 Ys’Assortment(同)を

Ys’Assortment(株)に組織変更

代表取締役（現任）

500,000

取締役 山田 裕之
1981 年

9 月 29 日

2012 年９月 ヤマイチエステート㈱ 取締役

2018 年 3 月 Ys’Assortment(同) 社員

2023 年 3 月 Ys’Assortment(株) 取締役（現任）

2023 年 6 月 ヤマイチエステート㈱

専務取締役（現任）

500,000

3

３． 非上場の親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表（2025 年 5 月 31 日現在）

（単位：円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【流 動 資 産】

現 金 及 び 預 金

【固 定 資 産】

（有形固定資産）

建 物

機 械 装 置

車 輛 運 搬 具

工 具 器 具 備 品

一 括 償 却 資 産

土 地

（投資その他の資産）

投 資 有 価 証 券

預 託 金

保 険 積 立 金

【繰 延 資 産】

創 立 費

【     13,802,305】

13,802,305

【  4,024,825,542】

（62,596,014）

27,936,803

80,850

8,097,238

597,782

219,830

25,663,511

(3,962,229,528)

3,931,152,578

18,950

31,058,000

【      123,556】

123,556

【流 動 負 債】

短 期 借 入 金

未 払 金

預 り 金

未 払 法 人 税 等

【固 定 負 債】

長 期 借 入 金

役 員 借 入 金

【       7,198,945】

5,500,000

1,017,665

498,780

182,500

 【     121,650,871】

44,500,000

77,650,871

負 債 の 部 合 計 202,792,740

純 資 産 の 部

【株 主 資 本】

（資 本 金）

資 本 金

（資 本 剰 余 金）

その他資本剰余金

（利 益 剰 余 金）

繰 越 利 益 剰 余 金

【   3,909,901,587】

(1,000,000)

1,000,000

(3,786,252,578)

3,786,252,578

（122,649,009）

122,649,009

純 資 産 の 部 合 計 3,909,901,587

資 産 の 部 合 計 4,038,751,403 負債及び純資産の部合計 4,038,751,403

4

（２）損益計算書（自 2024 年 6 月 1 日 至 2025 年 5 月 31 日）

（単位：円）

科    目 金    額

【純売上高】

売    上    高

132,000,000

132,000,000

            売 上 総 利 益

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費

(  132,000,000)

29,779,265

            営 業 利 益

【営業外収益】

受 取 利 息

雑   収   入

【営業外費用】

支   払   利   息

1,447

7,080,274

744,128

(  102,220,735)

7,081,721

744,128

            経 常 利 益  (  108,558,328)

            税引前当期純利益

            法人税、住民税及び

事 業 税

 (  108,558,328)

182,768

            当 期 純 利 益  (  108,375,560)

（３）株主資本等変動計算書（自 2024 年 6 月 1 日 至 2025 年 5 月 31 日）

（単位：円）

 株 主 資 本 純 資 産

合 計 資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 株 主 資 本

合 計 そ の 他

資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金

合 計

その他利益剰余金

繰 越 利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金

合 計

当期首残高 1,000,000 3,786,252,578 3,786,252,578 14,273,449 14,273,449 3,801,526,027 3,801,526,027

当期変動額

当期純損益金    108,375,560 108,375,560 108,375,560 108,375,560

当期変動額合計    108,375,560 108,375,560 108,375,560 108,375,560

当期末残高 1,000,000 3,786,252,578 3,786,252,578 122,649,009 122,649,009 3,909,901,587 3,909,901,587

以上